INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.584 – Ano VII– 21/09/2021 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG,,  torna público a Ata de registro de Preço n° 43/2021 do PL
n° 97/2021 e Pregão Presencial n° 58/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para execução de serviços de manutenção corretiva e preventiva do
sistema de iluminação pública do MUNICÍPIO DE IGARATINGA. A ata de Registro de Preço
encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 21/09/2021. Fábio Alves Costa
Fonseca – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o extrato de contrato n° 79/2021.  Contratado:
JL ELETRIFICAÇÃO LTDA, objeto: Prestação de serviços de Manutenção Corretiva e
Preventiva do Município de Igaratinga - MG, englobando o Perímetro Urbano, Zona Rural e
aglomerados urbanos mais afastados (Comunidades, Povoados e Distritos), com fornecimento
de Materiais, Equipamentos e Mão de Obra, dotação orçamentária: 06.01.15.451.2708.2.056-
3.3.90.39.00-279, valor total de R$57.863,52.  Igaratinga, 21/09/2021. Fábio Alves Costa
Fonseca – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do processo licitatório nº 105/2021,
TOMADA DE PREÇO nº 09/2021 - Objeto – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DO REVESTIMENTO CERÂMICO NO PSF
BRÍGIDA MARIA ARRUDA DA SILVA, NO DISTRITO DE ANTUNES, MUNICÍPIO DE
IGARATINGA – MG, abertura 07 de outubro de 2021, às 08h30min (oito horas e trinta
minutos), dotação orçamentaria: 07.01.10.301.0043.1.072.4.4.90.51.00.00.00.00, ficha: 390,
Secretaria de Saúde. O edital encontra-se no site www.igaratinga.mg.gov.br, mais informações
pelo telefone 37 3246-1134, Igaratinga, 21 de setembro de 2021.  Letícia Gomes Lara – PCL.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, publica o extrato do sétimo aditivo ao CONTRATO nº 111,
firmado aos 19 de junho de 2020 – CONTRATADA: ENGEMILLE ENGENHARIA EIRELI. Fica
ajustado o reajuste no valor de R$24.274,31, com fundamento na Lei Federal 8.666, de 21/06/93
e suas alterações. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de
prestação de serviços que ora está aditado. Igaratinga-MG, 21 de setembro de 2021. Fábio
Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 97/2021

PREGAO PRESENCIAL Nº 58/2021   RP N° 43/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO SISTEMA DE

ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA.
Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 97/2021, Pregão Presencial nº 58/2021, do

tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de acordo com as Leis nºs

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.584 – Ano VII– 21/09/2021 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram cumpridas e obtida a melhor
proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: JL ELETRIFICAÇÃO LTDA, CNPJ Nº -
31.519.396/0001-01 venceu com valor estimado global de R$57.863,52 (cinquenta e sete mil e oitocentos e
sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos). DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas
formalidades legais.
Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 21 de setembro de 2021.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
                                                        Prefeito Municipal